e e U TR TRl 1 GBS 5
"PER L'ITALIA DI DOMANI
Eia':laﬂﬁii:::,e europea © ﬁ"w a' ol rencioms ek m‘!g_@ﬂ

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Terre del Magnifico™
CORTEMAGGIORE (PC) via XX Settembre,40
C.F. 80013930336 C.U. UFJUHQ
pcicBOS00E@istruzione it pcicB05S006@pec.istruzione it
www iccortemaqgqgiore edu it
tel. 0523836569

Prot. e data vedi segnatura
Agli atti
All’Amministrazione Trasparente

CUP: B56E23004900006
CIP: PNRR 2024-1-1T02-KA121-SCH 000204934

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale 2025 dei
finanziamenti di cui - Programma Erasmus+1 Settore Istruzione Scolastica Attivita KA121 - Realizzazione di

scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il
programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea —
Next Generation EU. CUP INTERVENTO: B56E23004900006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Convenzione Numero: PNRR 2024-1-IT02-KA121-SCH-000204934;

CONSIDERATO CHE il Progetto termina il 31/12/2025;

VISTO I’'importo massimo della sovvenzione di Euro Importo massimo della sovvenzione approvata: importo
EUR 7.261,00;

CONSIDERATO CHE Entro 30 giorni dall'entrata in vigore dell’Accordo di concessione e previo
ricevimento della Richiesta di erogazione dell’anticipazione e della garanzia finanziaria, se dovuta.
L’erogazione sotto forma di acconto pari al 60% dell’importo del finanziamento PNRR assegnato al
progetto di cui sopra, per un valore di euro 4356,60 (quattromilatrecentocinquantasei/60) da accreditare sul
Conto Corrente indicato alla “Scheda tecnica progetto di mobilita”;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire del 30/05/2025,
prot. n. 25397/2025, avente per oggetto: Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per
studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021- 2027 ,
nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea —
NextGenerationEU. Missione 4 — Componente 1 — Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi
linguaggi” (D.M. 61/2023) INTERVENTO: CUP B56E23004900006;

VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e I’Istituto Comprensivo “Terre del
Magnifico” di Cortemaggiore Codice progetto: PNRR 2024-1-1T02-KA121-SCH-000204934;

CONSIDERATO CHE ¢ necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del
Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra
provenienza;

RILEVATA la necessita che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale

2025, sia nelle Entrate sia nelle Uscite prevedendo un apposito Progetto;

DECRETA
1) che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma
Annuale 2025, prevedendo il seguente tipologia: A categoria: 5 voce: 7 “CUP: B56E23004900006 -
PNRR 2024-1-IT02-KA121-SCH-000204934 - ERASMUS PLUS K121 2021-2027;

Pag.1di3

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



PCICSOSOW%ﬁﬁﬂR Mﬁ;&lgﬁﬁeﬂx:S -IV.5-U

Finanziato m . . .
oflinistoms delliRtmmions ¥ Italiadomani

dallu ,\T =

N;tﬂ;:;omtn:n:ﬂmpea .“Om . PIAN NATIMALE Df FIFRESA | RIESLIDGER

ISTITIJTO COMPRENSIVO STATALE
erre del Magmﬁoo
CORTEMAGGIORE (PC) via XX Settembre,40
C.F. 80013930336 C.U. UFJUHQ
pcicBOS00E@istruzione it pcicB05S006@pec.istruzione it
www iccortemagaiore edu it
tel. 0523836569

titolo progetto Somma autorizzata
PNRR 2024-1-1T02-KA121-SCH-000204934 -
ERASMUS PLUS K121 2021-2027 7.261,00 €

2) di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a disporre la relativa assunzione nel
Programma Annuale 2025 ed i correlativi atti contabili di accertamento dei fondi;

Nelle Entrate:
Aggre | Voce | Sottov |Descrizione Programmazione [Variazione  [Programmazion
gato liv. 2 oc e Approvata g
liv. 1 liv. 3
A2 Finanziamenti dall'Unione  [7.261,00 € 7.261,00 € [7.261,00 €
Europea
03 “Altri finanziamenti 7.261,00 € 7.261,00 € [7.261,00 €
dell’Unione europea”
8 “Next generation EU - 7.261,00 € 7.261,00 € [7.261,00 €
PNRR”

Nelle uscite il finanziamento viene iscritto nella relativa scheda A.5.7 “CUP: B56E23004900006 -
PNRR 2024-1-IT02-KA121-SCH-000204934 - ERASMUS PLUS K121 2021-2027;

Liv.1 Liv. | Liv. |Descrizione Programmazione [Variazione |Programmazione
2 3 Approvata
Attivita 7.261,00 € 7.261,00 € [7.261,00 €
A3
12 Visite viaggi e programmi di {7.261,00 € 7.261,00€ [7.261,00 €
studio all’estero
1 Spese per visite, viaggi e 7.261,00 € 7.261,00 € [7.261,00 €
programmi di studio all'estero

3)di trasmettere il presente provvedimento per conoscenza al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28
agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal
17-11-2018.
4) di disporre la pubblicazione dei presente atto sull’albo pretorio online e nella sezione Amministrazione
Trasparente sottocategoria: Disposizioni generali sul sito: https//iccortemaggiore.edu.it .
11 Dirigente Scolastico
Ing. Antonino Candela
Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’Amministrazione Digitale e
normativa connessa

Pag.2di3

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



W‘i‘ﬁiiﬁ B

Finanziato Mimisiws doll’Htraions . WP Italiadomani

dallUnione europea
NextBenerationEU ] &Iom = PIANG NATIHALE Df FIPRESA R FIESLICER

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
* ; Terre del Magnifico™
CORTEMAGGIORE (PC) via XX Settembre,40

C.F. 80013930336 C.U. UFJUHO
pcicBOS00E@istruzione it pcicB05S006@pec.istruzione it
www iccortemagaiore edu it

tel. 0523836569

Pag.3di3

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



		2025-07-22T15:23:42+0000
	ANTONINO CANDELA




